b) Hoạt động phong trào

Văn hóa – văn nghệ

Thu hút được đại đa số sinh viên tại các thành phố có Chi hội trực thuộc qua các hoạt
động chủ yếu : Tết Nguyên Đán, giao lưu văn hóa, tuần lễ văn hóa Việt Nam. Ví dụ,
mặc dù điều kiện phòng tổ chức chưa được thuận lợi như mong muốn, chương trình
đón Xuân Đinh Hợi 2007 của Hội đã tạo điều kiện cho khoảng 650‐700 sinh viên tham
dự.

Các hoạt động luôn có sự tham gia phối hợp của Hội người Việt Nam tại Pháp, Hội
thanh niên Việt Nam tại Pháp.

Hỗ trợ và giúp đỡ hiệu quả Hội người Việt Nam tại Pháp trong các hoạt động vắn hóa
văn nghệ nhằm tăng cường đoàn kết trong cộng đồng.